Протокол № 1

заседания Совета по культуре и искусству по вопросам реализации
федерального проекта "Пушкинская карта"

14сентября 2023     город Гуково

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ СОВЕТА ПО КУЛЬТУРЕ И
ИСКУССТВУ ПРИ ГЛАВЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ГУКОВО

Голикова Елена Юрьевна заместитель главы Администрации города Гуковопо
социальным вопросам, Короткова Марина Николаевназаведующий Отделом
культуры Администрации города Гуково, Меренкова Елена Михайловна
ведущий специалист Отдела культуры Администрации города Гуково,
Кучеренко Наталья Викторовнадиректор МБУК «Централизованная
библиотечная система» г. Гуково,

Участники: ВУЗЫ, ССУЗЫ, отдел образования, Гуковские школы интернаты
№№11, 12

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ходе реализации на территории города Гуково федерального проекта
«Пушкинская карта» - Короткова М.Н., заведующий Отделом культуры
Администрации г. Гуково.

2. Об особенностях оформления «Пушкинской карты»- Короткова
М.Н.,заведующий Отделом культуры Администрации г. Гуково

3. Об организации работы по подключению молодых людей в возрасте от
14 до 22 летв проект «Пушкинская карта», проблемы и пути решения. (все
присутствующие)

4. Об оказании индивидуальной помощи школьникам и классным
коллективам обучающихся в возрасте 14+ в получении Пушкинских карт и их
реализации.
Голикова Е.Ю. – заместитель главы Администрации города Гуково

5. Планирование мероприятий по Пушкинской картедо 31 декабря 2023
года и обеспечение 100 процентной загрузки учреждений – Меренкова Е. М.
ведущий специалист Отдела культуры Администрации г. Гуково.

РЕШИЛИ:

1.Отделу культуры Администрации города Гуково обеспечить проведение
мероприятий в соответствие Указу Президента Российской Федерации от

09.11.2022 № 809 по программе «Пушкинская карта». К традиционным
ценностям относятся жизнь, достоинство, права и свободы человека,
патриотизм, гражданственность, служение Отечеству и ответственность за его
судьбу, высокие нравственные идеалы, крепкая семья, созидательный труд,
приоритет духовного над материальным, гуманизм, милосердие,
справедливость, коллективизм, взаимопомощь и взаимоуважение, историческая
память и преемственность поколений, единство народов России.

2. Увеличить Количество публикаций на сайте и в социальных сетях на
тему программы «Пушкинская карта»

3. Образовательным учреждениям, Сузам и ГИЭП: обеспечить 100
процентное подключение молодых людей в возрасте 14-22 года к программе
«Пушкинская карта».

4. Обеспечить групповые посещения мероприятий проводимых на базе
учреждений культуры и гастролирующих организаций.

5. Обеспечить освещение мероприятий в социальных сетях и на
официальных аккаунтах учреждений.